Комитет образования
Администрации Муромцевского муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ

29.08.2024 г № 506

р.п. Муромцево

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников 2024 -  2025 учебного года в общеобразовательных организациях

Муромцевского района

На основании Распоряжения Министерства образования Омской области
№ Р-24-2107 от 27.08.2024 года «Об организации и проведении всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», в соответствии с
организационно-технологической моделью проведения школьного этапа ВсОШ,
в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и
интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды
научных знаний, отбора лиц, проявивших способности, для участия в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее -  ВсОШ).
Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам:
астрономия, право, русский язык, английский язык, история, физика,
литература, география, обществознание, немецкий язык, биология, химия,
экономика, основы безопасности жизнедеятельности, математика, искусство
(мировая художественная культура), физическая культура, информатика,
технология, экология для обучающихся по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования; математика, русский язык
для обучающихся по образовательным программам начального общего
образования. Форма проведения олимпиады -  очная, заочная.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Рекомендовать Пономарёвой И.Г., директору МБОУ «Артынская СОШ»,
Вязанкиной А.А., директору МБОУ «Бергамакская СОШ», Битнер Н.Н.,
директору МБОУ «Гуровская СОШ», Ковалевой Л.Е., директору МБОУ
«Дурновская СОШ», Горчуковой И.Э., директору МБОУ «Кам-Курская
СОШ», Ремневой О.И., директору МБОУ «Кондратьевская СОШ», Знайдюку
А.А., директору МБОУ «Карбызинская СОШ», Петровой Л.В., директору
МБОУ «Костинская СОШ», Харитоновой Г.П., директору МБОУ
«Лисинская СОШ», Носковой И.Ф., директору МБОУ «Муромцевский
лицей», Печенину А.М., директору МБОУ «Муромцевская СОШ № 1»,

г ~

Буянову В.Г., директору МБОУ «Мохово-Привальская СОШ», Фомину В.Н.,
директору МБОУ «Мысовская СОШ», Иваниловой Н.Л., директору МБОУ
«Низовская СОШ», Солодких Ю. А., директору МБОУ «Петропавловская
СОШ», Пархомчук Т.А., директору МБОУ «Рязанская СОШИ»,
организовать проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с
организационно-технологической моделью проведения школьного этапа
ВсОШ.
2. Утвердить:
2.1. График проведения школьного этапа ВсОШ по общеобразовательным

предметам (Приложение 1).
2.2. Состав организационного комитета проведения школьного этапа ВсОШ

(Приложение 2).
2.3. Места проведения школьного этапа ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету (Приложение 3).
3. Создать школьные предметно-методические комиссии ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету.
4. С целью соблюдения объективности проведения школьного этапа ВсОШ

организовать работу общественных наблюдателей на этапе проведения и
проверки работ обучающихся.

5. Контроль настоящего приказа возложить на Иванову И.Ю., главного
специалиста Комитета образования.

Председатель Комитета образования О.П. Голубева

Приложение № 1
к приказу Комитета образования
Администрации Муромцевского
муниципального района Омской

области
№ 506 от 29.08.2024 года

СРОКИ
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№
п/
п

Наименование общеобразовательного
предмета

Срок проведения

1 Астрономия 26.09.2024
2 Право 27.09.2024
3 Русский язык 30.09.2024
4 Английский язык 01.10.2024
5 История 02.10.2024
6 Физика 03.10.2024
7 Литература 04.10.2024
8 Г еография 07.10.2024
9 Обществознание 08.10.2024
10 Немецкий язык 09.10.2024
11 Биология 10.10.2024- 11.10.2024
12 Химия 14.10.2024
13 Экономика 15.10.2024
14 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2024
15 Математика 17.10.2024- 18.10.2024
16 Искусство (мировая художественная

культура)
21.10.2024

17 Физическая культура 23.10.2024
18 Информатика 24.10.2024
19 Технология 25.10.2024
20 Экология 29.10.2024

Приложение № 2
к приказу Комитета образования
Администрации Муромцевского

муниципального района
Омской области

№ 506 от 29.08.2024 г.

Состав организационного комитета
по проведению школьного этапа ВсОШ

№ ФИО Должность

1 . Голубева Ольга Петровна Председатель Комитета образования,
председатель организационного
комитета

2. Качура Елена Владимировна Заместитель Председателя Комитета
образования

3. Иванова Ирина Юрьевна Главный специалист Комитета
образования

4. Жирова Лидия Александровна Методист МКУ «Центр обеспечения в
сфере образования»

5. Крылов Дмитрий Николаевич Руководитель МКУ «Центр
обеспечения в сфере образования»

Приложение № 3
к приказу Комитета образования
Администрации Муромцевского

муниципального района
Омской области

№ 506 от 29.08.2024 г.

Места проведения школьного этапа ВсОШ

___________________00
МЕРУ «Артынская СОШ»_________
МЕРУ «Бергамакская СОШ»_______
МЕРУ «Гуровская СОШ»_________
МЕРУ «Дурновская СОШ»________
МЕРУ «Кам-Курская СОШ»_______
МЕРУ «Карбызинская СОШ»______
МЕРУ «Кондратьевская СОШ»____
МЕРУ «Костинская СОШ»________
МЕРУ «Лисинская СОШ»_________
МЕРУ «Мохово-Привальская СОШ»
МЕРУ «Муромцевский лицей»_____
МЕРУ «Муромцевская СОШ № 1»
МЕРУ «Мысовская СОШ»________
МЕРУ «Низовская СОШ»_________
МЕРУ «Петропавловская СОШ»
МЕРУ «Рязанская СОТНИ»